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SLUTTRAPPORT

Kartlegging av viltet og dets leveområder

Egenvurdering av gjennomføring av tiltaket og tiltakets effekt

Ble tiltaket gjennomført som planlagt? Nei
Grunnet underbemanning ved Grønn etat har prosjektet ikke kunnet gjennomføres som planlagt.
Prosjektet ble forsinket og ble fullført våren 2017.

Egenvurdering av prosjektets faglige resultater og gjennomføring:
Det ble laget en beskrivelse av hva konkret som måtte oppdateres i "Vilt rapporten". Det ble på et tidlig
tidspunkt arrangert et møte med Fylkesmannen i Hordaland for diskusjon av fornuftig framgangsmåte på
oppdateringen av viltrapport og kartgrunnlag. Gunvar Mikkelsen ble satt som prosjektansvarlig og har stått
for ny tekst og revidering av rapporten. Andre bidrag kommer fra Tore Michaelsen og deler av den
opprinnelige teksten til Olav Overvoll og Magnus Johan Steinsvåg er bevart.

Kort sammendrag/abstract av oppnådde resultater:
Bymiljøetaten har gjennomført en revidering av eksisterende viltrapport og viltkart for Bergen kommune.
Målet med revisjonen har vært å gi kommunen en oppdatert oversikt over viktige viltområder til bruk i
arealforvaltningen, samt få oppdatert kunnskap og dyre‐ og fugleartene som finnes i kommunen. Det er
også et ønske at kartleggingen skal bidra til økt interesse for vilt og viltforvaltning. I tillegg presenteres det
i rapporten en foreløpig handlingsplan for vilt i Bergen.

Kartverket omfatter alle viltarter i overensstemmelse med det utvida viltbegrepet, dvs. alle arter av
amfibier, krypdyr, fugl og landpattedyr. Det er lagt spesiell vekt på arter med økonomisk og rekreativ verdi
(først og fremst hjortevilt), trua‐ og sårbare arter (rødlistearter), områder som er viktige for en‐ keltarter
eller artsgrupper med spesielle habitatkrav og områder som er spesielt artsrike.

Det er kartfestet 37 viltområder i kommunen: 7 svært viktige, 23 viktige og 7 lokalt viktige. I tillegg er det
kartfestet 12 parkvann som særlig er viktig for andefugler i deler av året. Det er registrert 274 viltarter i
kommunen, hvorav omtrent 133 yngler eller trolig har ynglet i løpet av de siste årene (antatt antall
ynglende arter i parentes): 3 (3) amfibier, 2 (1‐2) krypdyrarter, 238 (ca. 109) fuglearter og 31 (20)
pattedyrarter. 
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Redegjør for hvordan forvaltningen kan benytte resultatene:
Det er svært viktig at forvaltningen sitter på oppdatert kunnskap om viltet i egen kommune, samt
oppdatert kunnskap på hvilke områder som har stor betydning for viltet i arealforvaltningssammenheng.
Kartgrunnlaget spesielt benyttes daglig i arealforvaltningsspørsmål. Resultatene vil også være svært
verdifulle å formidle til publikum, og å benytte i f.eks. undervisningssammenheng.

Selv om flere detaljer alltid er ønskelig, særlig i de større skogområdene, må kunnskapen om viltet i
Bergen regnes som relativt god. Nye opplysninger og vurderinger vil likevel kunne endre på både utvalg og
avgrensning av prioriterte viltområder. Situasjonen for viltet endrer seg dessuten over tid, både naturlig og
som en følge av tekniske inngrep og endret arealbruk. Det er nødvendig å oppdatere rapporten og
kartverket med jevne mellomrom, både for å fange opp endringer og ny kunnskap. Gjennom supplerende
feltundersøkelser og opplysninger fra lokalkjente, kan kartverket over tid bli mer presist og mer komplett.

Regnskap

Utgifter Budsjett Regnskap

Utgifter til gjennomføring av tiltaket

   Lønn (egen) 10 000

   Lønn (leid) 0

   Transport (kjøring) 0

   Diverse utgifter 0

   Konsulenttjeneste 70 000 70 000

Utgifter til investeringer

   Spesifiser 0 0

   Spesifiser 0

   Spesifiser 0

Total sum 80 000 70 000

Forklaring til regnskapet, herunder eventuelle innsparinger/avvik i forhold til søknaden:
Prosjektet ble innvilget 35 000kr fra Fylkesmannen i Hordaland og 35 000kr. fra Hordaland fylkeskommune

Vedlegg

MVA‐rapport 2017 ‐ Viltet i Bergen ‐ redigert versjon.docx (Utvidet rapport)

Merknad:
Ingen merknad
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Ettersende vedlegg per post: Nei

[sign] Caroline Christie for Bergen kommune

Levert 18.09.2017
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